
1 
 

Zápis 
 

z 2. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 17. ledna 2022 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:  na úvod jednání - radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Ověřovatelé:  radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 2. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:08 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím videokonference. 
Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině 
byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:09 – 10:10) 
 
  
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu "Podmínek natáčení filmů a reklam na území hl.m. Prahy" 

- radní Chabr 
- TISK R-40644 

 

Radní Chabr vznesl dotaz, zda byl, dle předchozího požadavku, k materiálu R-42608 
s názvem „k oznámení záměru Městské části Praha 14 na prodej věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy Městské části Praha 14, pozemků, jejichž součástí jsou 
bytové domy v k.ú. Černý Most, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy“, přizván starosta MČ 
Praha 14, což potvrdil Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP.  

 
 
 
Schválení programu 2. jednání Rady HMP  
 Program 2. jednání Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní Šimral) 
  



2 
 

2.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Zajištění 
podpory a údržby informačního systému pro správu bytového fondu a související služby 
prováděné mandatáři MHMP" zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění ve smyslu § 63 
odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ 
 
TISK R-42508 Doba projednávání:  10:11 – 10:12 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 33 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Chabr se vyjádřil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
softwarové podpory pro výkon státní správy na úseku odpadového hospodářství" formou 
jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ 
 
TISK R-42561 Doba projednávání:  10:13 – 10:14 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 34 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy a zároveň požádal o úpravu přílohy č. 1 k návrhu usnesení (Záměr realizovat 
veřejnou zakázku) tak, že Předpokládaný termín zahájení řízení k veřejné zakázce bude 
leden 2022.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 



3 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky Zajištění 
podpory a rozvoje aplikačního SW pro „Sběr dat ze sběrných dvorů" formou jednacího 
řízení bez uveřejnění ve smyslu § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ 
 

TISK R-42603 Doba projednávání:  10:15 – 10:16 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 35 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy a zároveň 
požádal o úpravu přílohy č. 1 k návrhu usnesení (Záměr realizovat veřejnou zakázku) 
tak, že Předpokládaný termín zahájení řízení k veřejné zakázce malého rozsahu bude 
leden 2022. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 

5.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl.m. Prahy a k návrhu na 
zřízení Fondu spoluúčasti investorů na rozvoji území hl.m. Prahy 
 
TISK R-37271 Doba projednávání:  10:17 – 10:28 

PŘIZVANÍ: Mgr. F. Korbel, Ph.D. - zástupce AK 
HAVEL & PARTNERS s.r.o. prostřednictvím videokonference  
T. Heczko - zástupce AK Frank Bold Advokáti, s.r.o. prostřednictvím 
videokonference  
JUDr. P. Uhl, Ph.D. – advokát – prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 36 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel –        
I. náměstek primátora Hlaváček a zároveň požádal o zařazení tohoto materiálu na 
program zasedání Zastupitelstva HMP dne 27. 1. 2022 na pevný čas v 16:00 hodin.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP okomentoval předložený materiál.  
 Dále se k předloženému materiálu vyjádřili: T. Murňák – místopředseda 
Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP, RNDr. Plamínková – 
předsedkyně Svazu městských částí hlavního města Prahy, primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



4 
 

6.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k uzavření dohody mezi Českou republikou - Ministerstvem financí a Hlavním městem 
Prahou 
 

TISK R-42934 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 
PŘIZVANÍ: P. Urbánek – ředitel Pražské 
developerské společnosti - prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 37 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

7.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 
 

TISK R-42782 Doba projednávání:  10:31 – 10:37 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
Ing. Udženija – starostka MČ Praha 2 prostřednictvím videokonference  
RNDr. Plamínková – starostka MČ Praha – Slivenec prostřednictvím 
videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 38 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček a zároveň nahlásil svůj střet zájmů u změny ÚP č. 3475 v MČ Praha 5 
a z tohoto důvodu požádal, aby změnu č. 3475 okomentoval P. Zeman – předseda 
Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP podrobně okomentoval změnu č. 3475 i další změny ÚP v rámci 
předloženého materiálu.  
 Na upozornění primátora hl. m. Prahy, předkladatel – I. náměstek primátora 
Hlaváček požádal, aby změna ÚP č. 3475 byla hlasována samostatně.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal samostatně hlasovat o změně ÚP č. 3475 – pro 
hlasovalo 8, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 2 – přijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o ostatních změnách ÚP v rámci 
předloženého materiálu - pro hlasovalo 11 – přijato.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



5 
 

8.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání Z 3267 a Z 3271 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 17) 
 
TISK R-42799 Doba projednávání:  10:38 – 10:44 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 39 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 P. Zeman - předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP požádal, aby změna ÚP Z 3267 byla hlasována samostatně.  
 Náměstek primátora Scheinherr vznesl dotaz ohledně provázanosti 
s tramvajovou tratí, na který odpovídal předkladatel.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotazy na náměstka primátora Scheinherra, 
týkající se plánovaných tramvajových tratí, na které odpovídal náměstek primátora 
Scheinherr.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal samostatně hlasovat o změně ÚP Z 3267 – pro 
hlasovalo 7, proti 0, zdržel se 3, nehlasoval 1 – přijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o zbývající změně ÚP Z 3271 v rámci 
předloženého materiálu - pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 1 – přijato.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

9.  I. náměstek primátora Hlaváček, radní Zábranský 

 
k návrhu na pravidelný monitoring stavu a vývoje bytového fondu v majetku hl.m. Prahy 
svěřeného Statutem hl.m. Prahy městským částem 
 

TISK R-42681 Doba projednávání:  10:45 – 10:50 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 40 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – radní 
Zábranský, I. náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Chabr se vyjádřil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.   



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., zahájil 
v 10:51 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

10.  náměstek primátora Hlubuček 

 
ke jmenování člena výboru pro audit společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 

TISK R-42668  Doba projednávání:  10:52 – 10:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Ing. Válek, MBA – předseda představenstva Pražská vodohospodářská společnost 
a.s. prostřednictvím videokonference  
Ing. Prokop – člen dozorčí rady Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 41 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské vodohospodářské společnosti, a.s., seznámil předkladatel – 
náměstek primátora Hlubuček.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:53 hodin. 
 
 

 



7 
 

 

11.  náměstek primátora Hlubuček  

 
ke schválení Strategie hlavního města Prahy pro přechod na cirkulární ekonomiku 
 

TISK R-42192 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 42 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

12.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu Nařízení, kterým se mění nařízení č. 14/2011 Sb. hl.m. Prahy, kterým se stanoví 
podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů a určení těchto zdrojů 
 

TISK R-42642 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka BEZ 
MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 43 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – námětek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

13.  radní Chabr 

 
k záměru MČ Praha 5 získat do svěřené správy nemovitosti školských zařízení v k.ú. 
Košíře, ul. V Cibulkách, Na Sklonku, vymezených ve Zřizovací listině p.o. hl.m. Prahy 
Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5, za současného odejmutí nemovitostí školských 
zařízení v k.ú. Košíře ze svěřené správy, ul. Nepomucká, za účelem jejich předání do správy 
p.o. hl.m. Prahy Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5 
 

TISK R-42509 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka EVM MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 44 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

14.  radní Chabr 

 
k oznámení záměru Městské části Praha 14 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy Městské části Praha 14, pozemků, jejichž součástí jsou bytové 
domy v k.ú. Černý Most, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

TISK R-42608 Doba projednávání:  11:00 – 11:14 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka EVM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
J. Zajac – starosta MČ Praha 14 prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 45 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr a vznesl dotaz, zda je 
přítomen jako přizvaný starosta MČ Praha 14, což Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP, 
potvrdil. Předkladatel – radní Chabr požádal o komentář radního Zábranského, s jehož 
gescí předložený materiál částečně souvisí.  
 Radní Zábranský podrobněji okomentoval předložený materiál, zejména 
návrh a požadavky vůči MČ Praha 14 týkající se nového znaleckého posudku na cenu 
bytů, seznamu investic do bytového fondu a ekonomické analýzy.  



9 
 

 J. Zajac – starosta MČ Praha 14 se vyjádřil ke komentáři radního Zábranského 
a k vybraným bodům navrženého usnesení. 
 Radní Chabr vznesl dotaz na JUDr. Havla, Ph.D. – ředitel LEG MHMP ohledně 
znění bodu II. návrhu usnesení, na který odpovídal JUDr. Havel, Ph.D. – ředitel LEG 
MHMP a přednesl právní výklad dalšího možného procesního postupu v případě 
schválení navrženého usnesení, na což reagoval J. Zajac – starosta MČ Praha 14 s 
poděkováním za objasnění smyslu navrženého usnesení a vysvětlení dalšího procesního 
postupu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

15.  radní Chabr 

 
k návrhu směny pozemků parc. č. 450/1 a parc. č. 450/9 v k.ú. Lysolaje, obec Praha, okres 
Hlavní město Praha, ve vlastnictví fyzické osoby za pozemek parc. č. 216/127 v k.ú. 
Horoměřice, obec Horoměřice, okres Praha–západ, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
TISK R-42580 Doba projednávání:  11:15 –11:18 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 46 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Na základě upozornění Ing. Lísala, MBA – ředitel OVO MHMP na nutnost 
úpravy termínu v rámci bodu II.1.1. návrhu usnesení, primátor hl. m. Prahy uvedl, že 
tento termín bude aktualizován.  
 Náměstek primátora Hlubuček – starosta MČ Praha – Lysolaje se vyjádřil a 
doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 

16.  radní Johnová 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení práva stavby pro stavbu č. 43258 
Výjezdové stanoviště ZZS Argentinská 
 

TISK R-40700 Doba projednávání:  11:19 – 11:20 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 47 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

17.  radní Kordová Marvanová 
 
k volbě přísedící Městského soudu v Praze 
 

TISK R-42918 Doba projednávání:  11:21 – 11:22 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – pověřený řízením ZIO 
MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 48 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Kordová Marvanová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 



11 
 

 

18.  radní Šimral  

 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "Gym. Českolipská 373, P9 - 
nástavba budovy", Českolipská 373, Praha 9 
 

TISK R-42452 Doba projednávání:  11:23 – 11:24 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 49  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

19.  radní Šimral  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2022 v kap. 04 a na poskytnutí 
neinvestiční účelové individuální dotace zapsanému ústavu Elixír do škol, z. ú. na realizaci 
mezinárodního Festivalu Science on Stage v Praze pro učitele 
 
TISK R-42585 Doba projednávání:  11:25 – 11:26 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 50 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

20.  radní Třeštíková 

 
k návrhu Koncepce hl.m. Prahy pro oblast integrace cizinců 2022-2027 
 

TISK R-42149 Doba projednávání:  11:27 – 11:28 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  
Mgr. Hajná – KUC MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 51 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

21.  radní Třeštíková 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelových individuálních 
neinvestičních dotací Integračnímu centru Praha o.p.s. na zajištění bazálního chodu 
organizace v roce 2022 a na realizaci projektu "Interkulturní pracovníci - služby ve 
veřejných institucích 2022" 
 
TISK R-42421 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  
Mgr. Hajná – KUC MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 52 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

22.  radní Třeštíková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a k návrhu na vyloučení 
účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce „Rekonstrukce přízemí Staroměstské 
radnice“ 
 

TISK R-42289 Doba projednávání:  11:31 – 11:32 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – pověřený řízením SLU 
MHMP prostřednictvím videokonference  
JUDr. Svobodová – advokátka a společník Duška & Svobodová advokátní kancelář 
prostřednictvím videokonference   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 53 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková a vznesla dotaz, zda byla provedena aktualizace přílohy č. 11 k důvodové 
zprávě dle předchozí dohody, na což reagoval ředitel MHMP s tím, že tato úprava byla 
provedena.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

23.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-42959 Doba projednávání:  11:33 – 11:35 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 54 
  
 Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP informoval Radu HMP o došlé 
písemnosti č.j. MHMP 59641/2022 s názvem „Zpětvzetí žádosti o udělení výjimky ze 
stavební uzávěry“ zaslané společností Pontex, spol. s r.o., která souvisí s podáním 
s názvem „Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry“. Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO 
MHMP na základě shora uvedené skutečnosti Radě HMP navrhl, aby předmětné podání 
bylo z návrhu usnesení vyřazeno, s čímž primátor hl. m. Prahy souhlasil a ředitel MHMP 
toto akceptoval.  
 Náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil k podání J. Onderky s názvem 
„Žádost o změnu ÚP týkající se Smetanova nábřeží 334/4, Praha 1, resp. žádost o opravu 
poškozené budovy“, na což reagoval P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, 
územní plán a památkovou péči ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 



14 
 

Bod č. 24 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 15 schváleného programu 
(11:36 – 11:37) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 - přijato) 
 
 
1. k uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci na přípravě a rozvoji společného 
integrovaného dopravního systému hlavního města Prahy a Středočeského kraje 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-42874 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 55 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v souvislosti s 
transferem ze zahraničí přijatým v roce 2021 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ 
Praha 9 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-42840 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 56 
 
3. k návrhu Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rezervy na spolufinancování 
projektů EU/EHP v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy (v kap. 10) na rok 2022 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-42759 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 57 
 
4. k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1358/33 o výměře 359 m2 v 
k.ú. Chodov, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-41003 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 58 
 
5. k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů na pozemku parc. č. 2316/5, 
pozemku parc. č. 2316/6 a pozemku parc. č. 2316/10, všechny v k.ú. Vršovice, obec Praha, 
do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-42016 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 59 
 
 



15 
 

 
6. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3245 o výměře 149 m2 a parc. č. 3246 o 
výměře 298 m2 v k.ú. Chodov, obec Praha, s omezujícími podmínkami na dobu 10 let, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 
Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-42534 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 60 
 
7. k návrhu na majetkoprávní vypořádání spoluvlastnického podílu o velikosti id. 26/96 na 
pozemcích parc. č. 115/1, parc. č. 115/2, parc. č. 115/8-24 a parc. č. 115/26-28 vše v k.ú. 
Podolí 

− radní Chabr 
− TISK R-41785 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 61 
   
8. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Újezd (vodohospodářský majetek v k.ú. Újezd u Průhonic) 

− radní Chabr 
− TISK R-42541 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 62 
 
9. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

− radní Chabr 
− TISK R-42441 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 63 
 
10. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace HMP Základní škola speciální a 
Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral  
− TISK R-42826 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 64 
 
11. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2022 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31.12.2021" 

− radní Šimral  
− TISK R-42870 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 65 
 



16 
 

 
12. k administrativním procesům projektu Specializované vouchery - výzvy č. 2 a Pražský 
voucher na inovační projekty, výzva č. 2 a 3, spolufinancované v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

− radní Šimral  
− TISK R-42597 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 66 
 
13. k návrhu na podnájem bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-42869 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 67 
   
14. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-42876 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 68 
 
15. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům 

− radní Zábranský 
− TISK R-42881 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 69 
 
 

25.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu programu jednání 33. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 27. 1. 2022 
 
TISK R-42857 Doba projednávání:  11:38 – 11:44 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 70 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP upozornil Radu HMP na materiály 
zařazené na pevný čas, na což reagoval I. náměstek primátora Hlaváček s návrhem, aby 
materiál Z-9930 s názvem „ke schválení Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území 
hl. m. Prahy“ byl zařazen jako pevný časový bod v 16:00 hodin s tím, že poté budou 
projednány materiály týkající se Petic v 17:00 hodin a v 18:00 hodin.  



17 
 

 Ing. Udženija – předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP reagovala na návrh     
I. náměstka primátora Hlaváčka s tím, že materiály týkající se Petic byly zařazeny na 
pevný čas dle žádosti petentů a navrhla, aby materiál Z-10019 s názvem - k petici 
„Chceme kvalitní čtvrť u Nákladového nádraží Žižkov!“ byl zařazen na pevný čas v 16:00 
hodin, poté následoval materiál Z-9930 s názvem „ke schválení Metodiky spoluúčasti 
investorů na rozvoji území hl. m. Prahy“ a poté materiál Z-10020 s názvem „k petici za 
zachování vizuálního stylu PID“.  
 Primátor hl. m. Prahy dal do úvahy zařazení materiálu Z-9930 s názvem       
„ke schválení Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy“ na pevný čas 
v 15:00 hodin, s čímž I. náměstek primátora Hlaváček nakonec souhlasil s tím, že poté 
budou následovat materiály týkající se Petic v 16:00 hodin a v 17:00 hodin, s čímž 
primátor hl. m. Prahy souhlasil. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 26 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:45-11:46 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s elektronickým podáním ze dne 13. 1. 2022, č.j. MHMP 57438/2022 Mgr. Ondřeje 
Chrásta ve věci Rezignace z dozorčí rady Prague City Tourism, a.s. 

 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své 
činnosti k 30.09.2021 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Chabr 
− TISK R-42376 

 
  



18 
 

2. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 11:47 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 33 až č. 70 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 24. 1. 2022 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  Mgr. Jan Chabr, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  MgA. Hana Třeštíková, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


